
 

 

平成２７年 ６月 ４日 

３年生保護者のみなさまへ  

京 都 市 立 桃 山 中 学 校 

校 長  舩 山 洋 一 

学習指導部  進路指導係 

 

 

第１回進路希望調査の実施について 

 

 

初夏の候，保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は，

本校教育推進のために，ご理解，ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。  

さて，６月末には第Ⅰ期期末テストも迫り，夏休みも近づいてまいりました。つきまし

ては，７月 1０日からの三者懇談に向け，第１回目の進路希望調査を実施いたします。お

子たちと十分ご相談の上，別紙の表にご記入いただきまして担任へご提出下さい。 

進路だよりでお知らせしましたように，６月１４日（日）は，「私学フェアＫＹＯＴＯ」

が開催されます。進路の選択につながる情報源の一つとして参加いただいたらと思います。 

 

 

締め切り → ６月１６日（火） 

 

提出期限厳守でお願いします 

 

 

【記入方法】  

 

① 第 1 表の「就職を希望する」または「進学を希望する」のどちらかに○印をつけて

ください。その後，必要に応じて第２表に記入してください。  

② 就職を希望する場合は，「①学校名等」の欄に事業所名，「②学科名」の欄に希望の

職種などを記入してください。  

③ 国立高校（教育大附属）や高等専門学校（舞鶴高専，奈良高専など），総合支援学

校を希望する場合は，「①学校名等」と「②学科名」のみ記入し，他の欄に記入の

必要はありません。高等専門学校は選考方式を学科名の欄に学科名とともに記入。 

④ 公立高校を希望する場合は，「①学校名等」，「②学科名」，「③希望が公立なら」の

欄のみ記入し，「④希望が私立なら」の欄に記入の必要はありません。  

 ⑤ 私立高校，専修・各種学校を希望する場合は，「①学校名等」，「②学科名」，「④希

望が私立なら」の欄のみ記入し，「③希望が公立なら」の欄に記入の必要はありま

せん。 

 ⑥ 欄内に書ききれない場合は，備考欄に記入してください。  

 ⑦ 別紙の詳しい説明書や公立高校スクールガイド，進路だよりに記載した高校一覧表

も参考に，現在の希望をできるだけくわしく記入してください。  

 



第１回 進 路 希 望 調 査 書 

 

３年   組   番 （              ）  

保護者名 （              ）  

 

第１表    就職を希望する（  ）    進学を希望する（  ） 

 

第２表  

順位 ①学校名等  ②学科名 ③希望が公立なら  ④希望が私立なら 

 

 

１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

前 

期 

選 

抜 

 

Ａ 方式  推 

薦 

 

 Ａ－１方式   

Ａ－２方式   専 

願 

 

 Ｂ  方式  

Ｃ  方式  併

願 

 

 中期選抜  

 

 

２ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

前 

期 

選 

抜 

 

Ａ 方式  推 

薦 

 

 Ａ－１方式   

Ａ－２方式   専 

願 

 

 Ｂ  方式  

Ｃ  方式  併

願 

 

 中期選抜  

 

 

３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

前 

期 

選 

抜 

 

Ａ 方式  推 

薦 

 

 Ａ－１方式   

Ａ－２方式   専 

願 

 

 Ｂ  方式  

Ｃ  方式  併

願 

 

中期選抜  

 

 

４ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

前 

期 

選 

抜 

 

Ａ 方式  推 

薦 

 

 Ａ－１方式   

Ａ－２方式   専 

願 

 

 Ｂ  方式  

Ｃ  方式  併

願 

 

 中期選抜  

 

 

５ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

前 

期 

選 

抜 

Ａ 方式  推 

薦 

 

 Ａ－１方式   

Ａ－２方式   専 

願 

 

 Ｂ  方式  

Ｃ  方式  併

願 

 

 中期選抜  

備 考（上の表で記入欄が不足する場合はここにご記入ください。）  

 

 

 


